

MUNICIPIO DE CAPAO BONITO  
CAPÃO BONITO-SP

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2024  
Processo Administrativo Nº 3964/2024  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: ANA PAULA HONÓRIA MOREIRA PEREIRA  
Data de Publicação: 27/05/2024 15:05:15

MOVIMENTOS DO PROCESSO

28/05/2024 08:18:42	ESCLARECIMENTO REQUERIDO	CIDADE VERDE SINALIZACAO VIÁRIA EIRELI - EPP
Bom dia, o item 6 da planilha orçamentária, do Anexo I - Termo de Referência solicita: CONTROLADOR A BASE DE MICRO CONTROLADOR DE QUANTIDADE DE 10 (DEZ) FASES/ GRUPOS ONDE QUALQUER DAS FASES PODE SER CONFIGURADA COMO VEICULAR OU PEDESTRE, COM PLACAS DE SINCRONISMO, BOTOEIRAS, LAÇO DETECTOR MARCA SISTRANS. Qual a justificativa para a indicação da Marca SISTRANS, sendo que outras marcas de Controladores conseguem atender plenamente as funcionalidades pretendidas?		
28/05/2024 15:51:00	RESPOSTA DE ESCLARECIMENTO	PREGOEIRO
Resposta em anexo.		
07/06/2024 10:21:12	CADASTRO DE PROPOSTA	SISTRANS SISTEMAS DE SINALIZACAO DE TRANSITO LTDA
07/06/2024 10:24:35	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	SISTRANS SISTEMAS DE SINALIZACAO DE TRANSITO LTDA
10/06/2024 11:41:45	CADASTRO DE PROPOSTA	CONTRANSIN INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
11/06/2024 11:02:35	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	CONTRANSIN INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
11/06/2024 13:23:08	CADASTRO DE PROPOSTA	TINPAVI INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA
11/06/2024 13:51:28	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	TINPAVI INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA
12/06/2024 09:01:18	MENSAGEM	PREGOEIRO
Bom dia Srs Licitantes, daremos inicio e etapa de lances.		

LOTE 1 - HABILITAÇÃO  
AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO SEMAFOROS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CJ	Marca: CN SINAL	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: GRUPO FOCAL VEICULAR PRINCIPAL 3X200MM "I" FABRICADO EM POLICARBONATO (PADRÃO SEMCO CET-SP) COM MÓDULOS A LED PADRÃO ABNT NBR 15889, COM ANTEPARO SOLAR EM ALUMINIO E SUPORTE BASCULANTE 101MM			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 2.170,00	Valor Total: 13.020,00	
Item: 2	Unidade: CJ	Marca: CN SINAL	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: GRUPO FOCAL PEDESTRE 2X200MM "I" FABRICADO EM POLICARBONATO (PADRAO SEMCO CET-SP) COM MÓDULOS A LED PADRAO ABNT NBR 15889, SUPORTE SIMPLES 114MM			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.644,50	Valor Total: 3.289,00	
Item: 3	Unidade: UN	Marca: CN SINAL	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: COLUNA COM BRAÇO PROJETADO (COLUNA CILINDRICA 114,3MM X 4,25MM X 6000MM - GALVANIZADA A FOGO - P/ ENCAIXE DE BRAÇO PROJETADO, BRAÇO PROJETADO 101,6MM X 4,00MM X 4700MM - GALVANIZADA A FOGO)			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 3.255,90	Valor Total: 3.255,90	
Item: 4	Unidade: UN	Marca: CN SINAL	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: COLUNA COM DOIS BRAÇO PROJETADO (COLUNA CILINDRICA 114,3MM X 4,25MM X 6000MM - GALVANIZADA A FOGO - P/ ENCAIXE DE BRAÇO PROJETADO, BRAÇO PROJETADO 101,6MM X 4,00MM X 4700MM X 4700MM - GALVANIZADA A FOGO)			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 4.622,50	Valor Total: 9.245,00	
Item: 5	Unidade: UN	Marca: CN SINAL	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: COLUNA EXTENSORA (COLUNA CILINDRICA 101MM X 4,25MM X 7000MM - GALVANIZADA A FOGO - PARA INSTALAÇÃO DE GRUPO FOCAL PEDESTRES			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.878,40	Valor Total: 3.756,80	

**MUNICIPIO DE CAPAO BONITO  
CAPÃO BONITO-SP**

<b>Item:</b> 6	Unidade: UN	Marca: CN SINAL	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: CONTROLADOR A BASE DE MICRO CONTROLADOR DE QUANTIDADE DE 10 (DEZ) FASES/ GRUPOS ONDE QUALQUER DAS FASES PODE SER CONFIGURADA COMO VEICULAR OU PEDESTRE, COM PLACAS DE SINCRONISMO, BOTOEIRAS, LAÇO DETECTOR MARCA SISTRANS			
Quantidade: 3	<b>Valor Unit.:</b> 5.052,20	<b>Valor Total:</b> 15.156,60	
<b>Item:</b> 7	Unidade: KIT	Marca: CN SINAL	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: KIT ROLDANA: ROLDANA PESADA UMA ILHA COM ARMAÇÃO E ABRAÇADEIRA			
Quantidade: 9	<b>Valor Unit.:</b> 91,90	<b>Valor Total:</b> 827,10	
<b>Item:</b> 8	Unidade: KIT	Marca: CN SINAL	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: KIT ATERRAMENTO COM HASTE DE COBRE 5/8 X 2,40M COM CONECTOR			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 319,80	<b>Valor Total:</b> 639,60	
<b>Item:</b> 9	Unidade: M	Marca: CN SINAL	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: CABO FLXIVEL PP 2X2,5MM² 500V P/ LIGAÇÃO DOS CONTROLADORES			
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.:</b> 10,10	<b>Valor Total:</b> 1.515,00	
<b>Item:</b> 10	Unidade: M	Marca: CN SINAL	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: CABO FLEXIVEL PP 3X1,5MM² 500V P/ LIGAÇÃO GRUPOS FOCAIS PEDESTRES			
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.:</b> 10,20	<b>Valor Total:</b> 1.530,00	
<b>Item:</b> 11	Unidade: M	Marca: CN SINAL	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: CABO FLEXIVEL PP 4X1,5MM² 500V P/ LIGAÇÃO GRUPOS FOCAIS PRINCIPAIS E REPETIDORES			
Quantidade: 650	<b>Valor Unit.:</b> 10,30	<b>Valor Total:</b> 6.695,00	
<b>Item:</b> 12	Unidade: SV	Marca: CN SINAL	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: SERVIÇO - DE ENGENHARIA PARA A IMPLANTAÇÃO DE 3 CRUZAMENTOS SEMAFORICOS, CONTENDO OS MATERIAIS RELACIONADOS			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 18.070,00	<b>Valor Total:</b> 18.070,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 TINPAVI INDUSTRIA E COMERCIO DE	054	17.592.525/0001-66	115.320,41	77.000,00		Sim
2 SISTRANS SISTEMAS DE SINALIZACAO	145	00.636.758/0001-10	114.919,00	81.495,00	5,84	Sim
3 CONTRANSIN INDÚSTRIA E COMÉRCIO	055	00.390.052/0001-11	115.320,20	87.000,00	6,76	Não

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**MOVIMENTOS DO LOTE**

27/05/2024 15:05:15	<b>PUBLICADO</b>				
28/05/2024 08:00:00	<b>RECEPÇÃO DE PROPOSTAS</b>				
12/06/2024 08:00:00	<b>ANÁLISE DE PROPOSTAS</b>				
12/06/2024 09:01:09	<b>MENSAGEM PREGOEIRO</b>				
Bom dia Srs Licitantes, daremos inicio e etapa de lances.					
12/06/2024 09:01:25	<b>LANCE</b>	CONTRANSIN INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA (PARTICIPANTE 055)			<b>115.320,20</b>
12/06/2024 09:01:25	<b>DISPUTA</b>				
12/06/2024 09:01:25	<b>LANCE</b>	SISTRANS SISTEMAS DE SINALIZACAO DE TRANSITO LTDA			<b>114.919,00</b>
12/06/2024 09:01:25	<b>LANCE</b>	TINPAVI INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA (PARTICIPANTE 054)			<b>115.320,41</b>
12/06/2024 09:02:18	<b>LANCE</b>	SISTRANS SISTEMAS DE SINALIZACAO DE TRANSITO LTDA			<b>114.910,00</b>
12/06/2024 09:02:27	<b>LANCE</b>	TINPAVI INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA (PARTICIPANTE 054)			<b>105.000,00</b>
12/06/2024 09:03:29	<b>LANCE</b>	SISTRANS SISTEMAS DE SINALIZACAO DE TRANSITO LTDA			<b>104.000,00</b>
12/06/2024 09:04:42	<b>LANCE</b>	TINPAVI INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA (PARTICIPANTE 054)			<b>98.000,00</b>
12/06/2024 09:08:49	<b>LANCE</b>	SISTRANS SISTEMAS DE SINALIZACAO DE TRANSITO LTDA			<b>97.500,00</b>

**MUNICIPIO DE CAPAO BONITO  
CAPÃO BONITO-SP**

12/06/2024 09:09:13	LANCE	TINPAVI INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA (PARTICIPANTE 054)	92.000,00
12/06/2024 09:09:50	LANCE	SISTRANS SISTEMAS DE SINALIZACAO DE TRANSITO LTDA	91.000,00
12/06/2024 09:09:50	<b>PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA</b>		
12/06/2024 09:10:04	LANCE	TINPAVI INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA (PARTICIPANTE 054)	86.000,00
12/06/2024 09:10:11	LANCE	CONTRANSIN INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA (PARTICIPANTE 055)	87.000,00
12/06/2024 09:11:43	LANCE	SISTRANS SISTEMAS DE SINALIZACAO DE TRANSITO LTDA	85.900,00
12/06/2024 09:11:58	LANCE	TINPAVI INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA (PARTICIPANTE 054)	81.500,00
12/06/2024 09:13:32	LANCE	SISTRANS SISTEMAS DE SINALIZACAO DE TRANSITO LTDA	81.495,00
12/06/2024 09:13:47	LANCE	TINPAVI INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA (PARTICIPANTE 054)	77.000,00
12/06/2024 09:15:47	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é TINPAVI INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA			
12/06/2024 09:15:47	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>		
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
12/06/2024 09:15:48	<b>HABILITAÇÃO</b>		

---

**PREGOEIRO:** ANA PAULA HONORIA MOREIRA PEREIRA